中国

中国高等教育

高等教育学会教育评 会

心培  J丨丨

中培 E2025〕 207号

关于举办 ℃0既年剖田惭猁珲菝屦系列趔 确囱酽

的通知

各会员单位、有关高校、有关单位 :

为深入贯彻落实 《教育强国建设规划纲要 (⒛24¨2035

年 )》 及三年行动计划,推动高校进一步深化教育教学评估

改革,支撑服务教育强国建设,中 国高等教育学会教育评估

分会联合中国高等教育培训中心共同举办”Ⅱ5年高校评估

改革发展系列专题研修班
”,涵盖高校评估改革三项主题,4

期研修班。现将有关事项通知如下,请合理规划,做好参会

组织工作。

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

教育部教育质量评估中心

主办单位:中 国高等教育学会教育评估分会

中国高等教育培训中心

承办单位:甘肃省教育评估中心

内蒙古科技大学

云南民族大学

哈尔滨师范大学

二、时间和形式

时间:aO25年 7月 -g月 ,共 4期 ,时阆安排详见附仵 1

形式:采用专题报告、研讨和案例分享相结合方式开展

三、研修内容

本系列研修包含 3项主题,共 4期专题研修班。

专题一:高校内部赝量保障体系建设

1.高校内部质蠹保障体系建设新形势新任务新要求

2.国 内外质量保障体系建设理念、模式和做法

3.高校质量保障体系建设先避做法案例分享

专题二:高校评估整改有效路径和方法

1.高校评估发现的共性问题和整改要求

2.省域开展评估整改工作举措和成效

3.高校评估整改典燮案例分享

专题王:数智时代高校 “教、学、管
”
评价改革

l。高校评价改革新形势新理念新要求

2.数智赋能学校教、学、管评价改革思路和做法

3.高校教、学、管评价改革恩路和做法案例分享

4.教育数智化技术发展应用情况

四、参会对象

高校有关校领导,相关职能部门负贵人及工作人员;二

级学院负责人,教务、质量管理工作有关负责人及工作人员;

教育教学评估、质量管理领域专家,教学督导,一线骨千教

师等。省级教育评估机构负责人及工作人员。

五、邀请专家

专题一:高校内部质量保障体系建设专题研修班拟邀请

教育部评估中心领导、高等教育学会教育评估分会领导、高

水平大学校领导、质保建设资深专家作专题报告,典型高校

进行案例分享;

专题二:高校评估整改有效路径和方法专题研修班拟邀

请教育部评估中心领导、高等教育学会教育评估分会领导、

高水平大学校领导、教育教学评估资深专家作专题报告,省

厅或评估机构相关负责人介绍整改工作举措和戚效,典型高

校进行案例分享;

专题三:数智时代高校
“
教、学、管

”
评价改革专题研

修班拟邀请教育部评估中心领导、高等教育学会教育评估分

会领导、高水平大学校领导、教育数智化资深专家作专题报

告,典型高校进行案例分享。

六、案例征集与提交

(一冫案例征粟

l。 高校内部质量保障体系建设专题研修班:面向全国高

校征集高校内部质量保障体系建设案例 ;

2.高校评估整改有效路径和方法专题研修班:面 向全国

高校征集合格评估、审核评估整改案例 ;

3.数智时代高校
“
教、学、管

”
评价改革专题研修班 :

面向全国高校征集学校教、学、管评价改革案例。

〈二)案例提交

1.提交时间:每期分别征集,提交以具体项囝为载体 ,

各期开班前 I0个工作日内截止收集。

2.内容要求:提交的案例要体现实践性、创新性、引领

性等方面的内容,会务组将择优汇编典型案例,并有机会受

邀在研修班作分享交流。

⒊提交方式:所有案例均以word版形武提交,发送邮箱

及联系人具体兄附件 1。

⒋格式要求:邮件发送时,主题请以
“
案例征集+案例名

称+学校名称+姓名
”,格式要求兄附件 2。

七、报名和缴费

(一 )报名方式

4期研修班,每期各囟独立报名,每人报名班次不限。

请根据需要选择附侍 1中对应的报名入口,徽信扫描二维码

填写个人信息进行报名及缴费。开班前 3天截止报名。

(二 》收费标准

4期专题研修班,每期收费标准为 1‘sO元 /人 (含培训

费、证书费等 )。 中国高等教甯学会教育评估分会会员报名

1480元从 嬲 。

食宿统一安排,费用自理。

(王 )付款方式

1.在线支付

微信或支付宝扫描报名成功后生成的缴费二维码9在线

缴费。

2.对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心

钥廴干亍贝κ焉|: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

3.现场缴费

(四 )发票事宜

培训费电子发票 (增值税普通发票 )曲 中国高等教育培

训中心统一开具,每期研修班各自独立开票,缴费成功并在

对应研修班结束后 10个工作日内通过邮件发送至参研联系

人预留邮箱中。

八、绾业证书

每期研修班各自独立发放结业证书,参研代表按照规定

完成培训课时,由 中国高等教育学会教育评估分会与中国高

等教育培训中心联合颁发电子版
“
结业证书

”,证书中注明

对应研修班名称及对应学时。

九、工作要求

l。严守纪律仓研修期间严格执行中夹八项规定精神,严

禁借培训名义组织旅游、聚餐饮酒、馈赠礼品等;

2.注 意安全。研修期间务必注意人身安全和身体健康 ,

往返途中及培训期间严格遵守交通、消防等安全规定,做好

个人防护,如遇突发情况及时与工作人员联系。

十、联系方式

l。 报名咨询

邓老师:010ˉ“OQ31ss(教育评估分会 )

李老师:137188貌369(高教培训中心 )

2.各期会务咨询、缴费、发票及证书事宜联系人详见附

件 1。

附件:I.℃∞5年高校评估改革发展系列专题研修班
”

各班次详情统计表

格式要求

燃

估分会 中

纭

¤
<
蝉

觯

⌒
辂
坩
鼷
粼
猕
勰
ˇ

<
朕

群
智
艹
摹
鼙

∞0
∽

0
㈧

“0
冖

∞
∞
叫

媾

罐

展

∽
∽
∞
∽
寸
∽0
“

∞
∞
〓

~
恋

烬

冖
◇
∞
〓
㈧
卜
°
〓
°
∽
冖

朋
辍

⌒
￠
c
n
㈧

￠
∞
∞
冖
卜
Θ
≡

壕
朴

⌒
零
恭
嫌
巛
ˇ

<
曦

群
态
瑛

Φ
∞0
寸

°
冖
灬
d
°

Θ
H

嫌
捶

￠
Θ
㈧
冖
咛
咛
∞
∞
◇
一

冖

虽
脚
抵

∞
￠
∽
∽
°
寸
∞
寸
￠
∞
冖

蘩
俏

∽
∞
°
0
￠

0
∞

∞t
冖

∽
畸
0

0
8
〓

8
器

≌
索
嗽
燃

勰
鹭

霉
诋
督
螂

ε
0
ハ

·σ
σ
θ
Φ
∞￠
蕉
不̌
不
≌

￡
°
ハ
￠̌
臼
●
￠
∞P

冖

ハ●冖·江

聪
褶

虿

丬;
︱

群

〓畦

沫
.
邪

邢
关
絷

厦
亩
态
貉

⌒
巛
犍

n
o
一

.
甙

释
山
0
乙

¤

岔
∵
n
0
冖

田

卜

冖
巛
挺
口
氐

.
斌

释
n
R
冫

m
〓

㈧:
m
⌒

≡`R
〓

卜

⌒
诛
犍
口
泯

^
菇

嘿

峦
κ
ˇ

Π
∽
γ
m
因

R
卜

⌒
ψ
披

¤
㈧

〓
斌
带
n
只

〓

m
d
叹

叩
m
8
叹

卜

嘏
州
铩
棼
志

⌒
疑

{
斌

ˇ

替
埝
替
甜
舯
邾
槲

K

迳
逊
瞰
辋
烬
禄
苌
琚
破

豫
埝
蓄
稷
贽
亵
柢
串
邓

蚺
榉
靼
巡
删
靼
苄
邱
犍

⌒
掇
叫
辗
0

臻
埝
畲
嘏
舯
怒
懈

K

蓉
铿
送
飒
烬
簸
故
檗
犍

懋
埝
畲

裂
巾
磷
怒
豢
妆
久
靼

'
妆

'
辎

‘
邢
破
∝
茗
靼
簸

蛉
蛟

Cq 时

髁
本
勰
罂
妆
憨
谳
球

父槲
鬯
擦
圃
抄
磙
账
嘤
勰
谍
〓粼
诹
煮
督
褪
廿
κ
R
J

￠
嵌
篷

婴 婴

8
●

刂
Φ
●珥
>
丶

θ
￠屮扇
￠
°
翁
∞

g
°

°.
巴

°
冖心
∽d
°

d
∈

姊
a

附件 2

征集案例格式要求

1.来稿提交电子文本。

2.来稿字数 3000字 以内。

3.来稿文本应包括

(l)标题;

(2)摘要o00字 以内)∶

(3)关键词r3-s个中文每个词之间空一格

`(4)正文;

(5)作者基本信∮息(单位、姓名、学位或职称)。

4.中 文字体 :

〈l)大标题用三号黑体;小标题用小四号黑体:各级标题依一、(一 )1.(1)

顺序编号;

(2)正 文用五号宋体;3)中 文摘要、参考文献用小五号宋体( Q脚

注曲word文档自动生成。

5.行距:正 文用单倍行距,小标题和正文之间上下各空一行。

6.图表:文 中图表分别顺序编号(图 1,图 2,表 1,表 ⑷。

表格编号居中置于表头上方,图 片编号与名称居中置于图片下方。本

刊非彩色印刷,请提供清晰并具有高辨识度的黑白图片。图片请提供

高清位图或矢量图(若 图片文件格武较大,请 以压缩文件单独另附)

案例标题 (三号黑体 )

中文摘要 (小五号宋体)

-、 ×××××××× (小标题用小四号黑体 ;各级标题依一、(-)1.(1)

顺序编号 )

(-)× ×××××××

1、 ×××××

(1)× ××××

× × × × × × × × × × × X× X× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

×××××××××××××××××(IE文用五号宋体,小标题和旺文之闷 卜下各空
ˉ
行 )

参考文献丬、五号宋体